CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 36/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Secretário de Obras, Arquitetura e Engenharia, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando trabalho de contenção de água e construção de bueiros na Rua Emidio Costa

Sobrinho, no Bairro Parque Cidade Nova.

Justificativa

Na Rua Emidio Costa Sobrinho a água das chuvas entra nas moradias. Faz tempo

que os moradores vêm sofrendo com esse problema e pedem encarecidamente providências.

Na certeza do apoio dos demais pares, apresenta-se esta proposição.

Espera-se que a Secretaria de Obras analise a situação e tome as providências

necessárias na solução do problema, pondo um fim no transtorno enfrentado pelos moradores.

Teixeira Soares, 25 de abril de 2018.

Claudinei de Souza